
Výbor pro evropské záležitosti Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR po odůvodnění 
zpravodaje Mikuláše Peksy a po rozpravě 
 

1. Bere na vědomí sdělení “Vyvážený systém vymáhání práv duševního vlastnictví, 
který odpovídá dnešním společenským výzvám”. 

2. S ohledem na komplikace spojené s vymáháním práv duševního vlastnictví vyzývá k 
podpoře tvorby založené na svobodných licencích. 

3. Bere na vědomí sdělení “Stanovení přístupu EU k patentům, jejichž využití je 
nezbytné k dodržení technických norem”. 

4. Vzhledem k významu pro rozvoj tzv. “Internetu věcí” a dalších moderních 
průmyslových odvětví podporuje zjednodušení licencování stávajících SEP. 

5. Vyzývá k využívání open-source software a hardware při tvorbě technických norem, 
aby se předešlo závislosti na SEP. 

6. Bere na vědomí sdělení “Pokyny k některým aspektům směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2004/48/ES o dodržování práv duševního vlastnictví”. 

7. Varuje před zaváděním rozsáhlých, nespecifických a nákladných systémů filtrování 
on-line obsahu. 

8. Připomíná práva daná Listinou základních práv Evropské Unie, především pak 
právo na soukromí, právo na ochranu osobních údajů, právo na účinnou právní 
ochranu, právo na spravedlivý proces, svobodu projevu a svobodu podnikání. 

9. Pověřuje předsedu výboru pro evropské záležitosti, aby v rámci politického dialogu 
postoupil toto usnesení předsedovi Evropské komise. 

 


